

## 35 綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止年度

附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
經營業務		
除稅前溢利	<b>236,378</b>	53,816
調整：		
融資成本	<b>151,817</b>	129,720
應佔聯營公司業績	<b>4,080</b>	1,124
視作出售一間附屬公司之虧損	-	690
出售一間聯營公司之收益	-	(811)
以股份支付之支出	<b>14,543</b>	11,530
呆壞賬撥備	<b>9,097</b>	13,085
陳舊存貨撥備	<b>16,836</b>	18,671
土地及樓宇重估虧拙	-	1,837
物業、廠房及設備之折舊及攤銷	<b>105,007</b>	99,153
預付租賃款項之攤銷	<b>1,221</b>	1,258
可供出售投資之減值虧損	<b>36</b>	-
出售可供出售投資之虧損	<b>12</b>	-
出售物業、廠房及設備之收益	<b>(6,475)</b>	(3,784)
出售附屬公司之收益	<b>(10,342)</b>	-
利息收入	<b>(40,614)</b>	(4,044)
證券投資之減值虧損	-	2,003
出售證券投資之虧損	-	45
未計營運資金變動前之經營現金流量	<b>481,596</b>	324,293
存貨減少	<b>472,433</b>	168,209
待售物業增加	<b>(48,324)</b>	(4,899)
應收賬項及票據減少(增加)	<b>98,265</b>	(542,763)
預付款項、按金及其他應收款項增加	<b>(87,226)</b>	(72,190)
應付賬項及票據增加	<b>739,713</b>	807,667
應計費用及其他應付款項增加	<b>70,151</b>	58,159
經營業務所得之現金	<b>1,726,608</b>	738,476
已付香港利得稅	-	(761)
已付海外稅項	<b>(21,016)</b>	(33,003)
經營業務所得之淨現金	<b>1,705,592</b>	704,712
投資業務		
作抵押之銀行存款(增加)減少	<b>(117,846)</b>	924
購入物業、廠房及設備	<b>(115,321)</b>	(126,612)
收購商標	<b>(58,000)</b>	-
墊款予一間共同控制實體	<b>(1,000)</b>	-
預付款項及按金增加	<b>(6,827)</b>	(16,339)
出售物業、廠房及設備所得款項	<b>68,230</b>	15,030
已收利息	<b>40,614</b>	4,044
出售附屬公司所得款項，扣除出售之現金及 現金等值項目	<b>35,632</b>	-
出售可供出售投資所得款項	<b>365</b>	-
於聯營公司之投資	-	(30,673)
視作出售一間附屬公司之影響	-	(17,985)
購買證券投資	-	(1,972)
出售證券投資所得款項	-	2,410
出售一間聯營公司所得款項	-	2,167
投資業務耗用之淨現金	<b>(154,153)</b>	(169,006)

## 綜合現金流量表 (36)

截至二零零六年六月三十日止年度

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元 (重列)
融資業務		
償還銀行借貸	(5,089,644)	(2,090,066)
已付銀行借貸利息	(151,694)	(129,601)
已付股息	(15,655)	(21,905)
償還財務租約債務	(5,004)	(7,955)
已付少數股東股息	(5,136)	(4,255)
(還款予聯營公司) 聯營公司墊款	(4,684)	5,659
已付財務租約利息	(123)	(119)
新增銀行借貸	3,764,392	2,546,902
一間前聯營公司之墊款	6,220	—
於行使購股權時發行股份之所得款項	1,092	4,169
融資業務(耗用)所得之淨現金	(1,500,236)	302,829
現金及現金等值項目之淨增加	51,203	838,535
現金及現金等值項目承前	1,638,749	793,990
外幣匯率變更影響	13,273	6,224
現金及現金等值項目結轉 (即銀行結餘及現金)	1,703,225	1,638,749